

CURRICULUM VITAE

PERFIL PROFESIONAL

Licenciada en Contaduría Pública de la Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado Colegiada. Actualmente laboro en Laminas Lara, C.A. empresa dedicada a la fabricación y ensamblaje de tráiler y cabinas, ejerciendo el cargo de "Coordinador de Procura", y anterior a este el de "Analista de Costos", de la cual se destaca el desempeño de las siguientes actividades:

- Levantamiento de información de los procesos productivos, estructuras de productos y determinación de costos.
- Diseño y elaboración de estructuras de costos de los productos y reingeniería de procesos.
- Diseño, implantación y desarrollo de nuevo sistema integrado Velneo vERP empresarial.
- Diseño y elaboración de sistemas organizacionales: procedimientos, políticas y normas.
- Análisis, cálculo y registro de los costos de importación y otros gastos aduanales.
- Coordinación, dirección, supervisión y control de las gestiones de compras, recepción, almacenamiento, despacho y distribución de materiales y artículos prefabricados.



En otro ámbito me he desempeñado como docente de la materia Contabilidad de Costos en la UCLA durante 4 semestres y actualmente en el IUTIRLA. En el ejercicio independiente de la profesión he prestados servicios contables, fiscales, laborales, administrativos y de gestoría en instituciones como S.S.O., Banavit, Semat, Minpptrass y Seniat, entre otros. Poseo habilidades en el manejo de sistemas administrativos y contables, excel y office en general. Estoy dispuesta al trabajo y al aprendizaje, tengo aptitudes para trabajar en equipo e individual con alto grado de responsabilidad, poseo buena actitud para adaptarme a las organizaciones y sus políticas, estoy preparada para asumir nuevos retos y experiencias.

DATOS PERSONALES

Nombres y Apellidos:	Fecha de Nacimiento:	Lugar de Nacimiento	Cédula de Identidad
Zulitiana Valdez Parra	15 de Abril de 1979	Mérida-Venezuela	V-13.409.266
Estado Civil	Dirección y teléfono de residencia:	Teléfono	Correo
Soltera	Calle 23 entre carreras 25 y 26. Barquisimeto, Edo. Lara.	0416-1044006, 0251-9357914	zulitati@gmail.com zulitatiqp@hotmail.com

FORMACIÓN ACADÉMICA

Fecha de egreso:	Título obtenido:	Institución Educativa:
07-1998	Bachiller Técnico Medio. Mención Contabilidad	E.T.C."Dr. Ambrosio Perera"
03-2007	T.S.U. Informática (Sin culminar, cursado hasta el 3er. semestre)	Instituto de Tecnología "Antonio José de Sucre"
02-2013	Lcda. en Contaduría Pública	Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado (UCLA-DAC)
02-2014	Diplomado "Experto Tributario"	Colegio de Contadores Públicos del Edo. Lara
Cursando	Postgrado en Contaduría Mención Costos (F. Inicio: 07-2014)	UCLA-DAC Coordinación de estudios de Postgrado
Cursando	Diplomado en Componente Docente	Universidad Nacional Abierta (UNA) de Bqto.

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Fecha:	Curso, Conferencia y Seminarios:	Institución:	Duración:
20-03-1998	II Jornadas Pereristas de crecimiento Profesional	E.T.C "Dr. Ambrosio Perera"	45 horas
02-06-1998	Micro computación para ejecutivos	Mercadística Data center	3 meses
23-08-2003	Taller de cooperativa	Abre Brecha Palavecino	8 horas
25-04-2005	Analista Contable	INCE	9 meses
30-10-2005	Linux	Ministerio de Educación	20 horas
26-10-2006	Aspectos Contables y Jurídicos de Las Asoc. Coop.	Sunacoop	16 horas
28-02-2007	I Encuentro estudiantil tributario SENIAT-UCLA	SENIAT	10 horas
11-05-2007	9º Jornada de actualización académica, laboral, aduanera, financiera y tributaria.	UCLA	8 horas
20-05-2007	Taller de oratoria, Análisis e interpretación de textos	UCLA	12 horas
11-09-2007	Excel Avanzado	INCE	20 horas
13-09-2007	III Jornada de información de Coop. Y Empresas	Registro Estatal de Contratistas	8 horas
22-09-2007	Operador Saint Administrativo	Centro de Contadores	24 horas
28-11-2009	Conferencia "Formalidades Básicas Laborales"	UCLA	5 horas
29-09-2010	Ajuste por inflación fiscal	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	4 horas
29-09-2010	Ajuste por inflación financiera DPC-10	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	3 horas
24-11-2010	Jornada de Transición VEN-PCGA a VEN-NIIF	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	8 horas
29-11-2010	Curso básico NIIF para PYMES	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	52 horas
09-02-2011	1º Foro sobre últimos pronunciamientos técnicos de la FCCPV en materia de normas internacionales.	UCLA-FCU	4 horas
16-02-2011	2º Foro sobre lo que se debe hacer a la hora de una fiscalización del SENIAT.	UCLA-FCU	4 horas
19-02-2011	Curso Ajuste por inflación fiscal	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	15 horas
24-02-2011	Jornada "Empresas y Tributos 2011"	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	8 horas
09-07-2011	Curso Contabilidad para empresas Constructoras	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	8 horas
20-08-2011	Curso Estado de Flujo de Efectivo	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	20 horas
17-11-2012	Taller sobre la LOTT	JR Asesorías Académicas	4 horas
17-01-2012	III Jornada de Orientación Laboral	UCLA - Extensión DAC	8 horas
15-12-2012	Legislación Laboral Practico	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	25 horas
23-03-2013	Curso pasos para realizar el cierre fiscal	Colegio de Contadores Público Edo. Lara	15 horas
27-05-2014	Jornadas de actualización profesional	Asociación Interamericana de Contabilidad	16 horas
06-03-2015	Comentarios a la reforma tributaria integral 2014	IESUCS	8 horas
08-05-2015	Análisis jurídico/técnico de la Ley de Aduanas 2015	Investigaciones Jurídicas CEIJ	8 horas

EXPERIENCIA LABORAL

Empresa:	Cargo:	Periodo de desempeño:
Ciafre & Asociados Contadores Públicos	Pasante Técnico Medio M. Contab.	Abril 1998 – Julio 1998
Selibarca	Gestión de cobranza "Intercable"	Mayo 1999 – Diciembre 1999
Ministerio de Educación (Misión Ribas)	Facilitador Docente Misión Rivas	Abril 2004 – Diciembre 2006
Aquavita, C.A	Asistente Administrativo	Marzo 2007 – Diciembre 2008
El Baúl de Jacinto	Asistente Administrativo	Marzo 2007 – Diciembre 2008
Lcda. Tibisay Ruiz Contador Público Independiente	Asistente Contable	Enero 2009 – Febrero 2012
Ayudantía – Trabajo en la Administración de Postgrado DAC-UCLA.	Asistente Administrativo	Junio 2010 – Febrero 2011
Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado	Preparador Docente de la materia Contabilidad de Costo I (4 Sem.)	Junio 2010 – Julio 2012
UCLA	Pasante Licenciatura en Contaduría	Febrero 2012 – Julio 2012
Laminas Lara, C.A.	Analista de Costos	Julio 2012 – Septiembre 2015
Laminas Lara, C.A.	Coordinador de Procura	Octubre 2015 – Actualmente
Instituto Universitario de Tecnología Industrial Rodolfo Loero Arismendi (IUTIRLA)	Docente universitario (turno nocturno)	Septiembre 2015 – Actualmente

INFORMATICA

Conocimientos	Nivel
- Windows, vista, y seven	Alto
- Paquete Office 2007 y 2010	Alto
- Internet y redes	Alto
- Sistema contable: Datapro	Medio
- Sistema contable: Saint	Medio
- Sistema de Gestión Integral Phoenix	Alto
- Manejo de páginas Web SENIAT, S.S.O., Sistema Tiuna, Banavit, Semat	Alto
- Manejo de Redes Sociales	Alto
- Manejo del sistema Velneo vERP plataforma empresarial española	Alto
- Dominio amplio de tablas y formulas en Excel	Alto

OTROS DATOS DE INTERES

- Reconocimiento al mérito estudiantil por excelente rendimiento académico Lapso 2007-I al 2007-II y 2008-I al 2008-II
- Reconocimiento al mérito estudiantil por excelente rendimiento académico Lapso 2009-I al 2009-II
- Reconocimiento al mérito estudiantil por excelente rendimiento académico Lapso 2010-I
- Constancia de cumplimiento de prestación de servicio comunitario del estudiante de educación superior, proyecto: "Cultura Tributaria"
- Gane el concurso práctico- teórico y prueba a la aptitud docente en la UCLA para impartir la preparaduría de la materia "Contabilidad de Costos" a partir del séptimo semestre en junio de 2010, impartiendo 12 horas académicas de clase a la semana.
- Diploma otorgado por la UCLA que me acredita con la distinción de "**Magna Cum Laude**" por haber obtenido el Índice académico de **17,54 Ptos.** durante los estudios de pre-grado en la carrera de licenciatura de contaduría pública, distinción que me coloca en la primera de la promoción.
- Inscrita en el Colegio de Contadores Públicos del Estado Lara el día 18 de abril de 2013

DISPONIBILIDAD

- Dispuesta a viajar
- Dispuesta a trabajar en el extranjero
- Dispuesta a trabajar fuera de la región

REFERENCIAS PERSONALES

Nombres y Apellidos:	Ocupación:	Teléfono:
Juan Leal	Lic. Contaduría Publica	0412-5101382
Jairo Morales	Ing. Civil	0426-5519942
Jesús Díaz	Docente	0416-6555319